

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	722,713,988	731,047,828	-8,333,840
	益	公益事業収益		11,527,725	-11,527,725
		収益事業収益	1,320,000	110,000	1,210,000
		経常経費寄附金収益	475,000	65,000	410,000
		サービス活動収益計(1)	724,508,988	742,750,553	-18,241,565
	費	人件費	543,136,477	564,444,577	-21,308,100
		事業費	116,833,005	112,676,572	4,156,433
		事務費	47,299,682	42,623,938	4,675,744
		利用者負担軽減額	294,380	299,300	-4,920
		減価償却費	65,609,578	87,648,274	-22,038,696
△国庫補助金等特別積立金取崩額		12,362,936	20,466,269	-8,103,333	
サービス活動費用計(2)	760,810,186	787,226,392	-26,416,206		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-36,301,198	-44,475,839	8,174,641	
サービス活動外増減の部	収	受取利息配当金収益	18,829	26,033	-7,204
	益	その他のサービス活動外収益	15,412,844	14,479,112	933,732
		サービス活動外収益計(4)	15,431,673	14,505,145	926,528
	費	支払利息	1,014,462	1,454,180	-439,718
		その他のサービス活動外費用	5,771,447	4,474,003	1,297,444
サービス活動外費用計(5)	6,785,909	5,928,183	857,726		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		8,645,764	8,576,962	68,802	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-27,655,434	-35,898,877	8,243,443	
特別増減の部	収	特別収益計(8)			
	費用	固定資産売却損・処分損		105,826	-105,826
		特別費用計(9)		105,826	-105,826
特別増減差額(10)=(8)-(9)			-105,826	105,826	
税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-27,655,434	-36,004,703	8,349,269	
法人税、住民税及び事業税(12)					
法人税等調整額(13)					
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)		-27,655,434	-36,004,703	8,349,269	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)		880,091,360	916,096,063	-36,004,703
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)		852,435,926	880,091,360	-27,655,434
	基本金取崩額(17)				
	その他の積立金取崩額(18)				
	その他の積立金積立額(19)				
次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)		852,435,926	880,091,360	-27,655,434	

## 事業活動内訳表

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		社会福祉事業区分	公益事業区分	収益事業区分	合計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益	722,713,988		1,320,000	722,713,988		722,713,988
	介護保険事業収益						
	収益事業収益				1,320,000		1,320,000
	経常経費寄附金収益	475,000			475,000		475,000
	サービス活動収益計(1)	723,188,988		1,320,000	724,508,988		724,508,988
	費用	543,136,477			543,136,477		543,136,477
	人件費	116,809,056	23,949		116,833,005		116,833,005
	事業費	47,079,450	15,902	204,330	47,299,682		47,299,682
	事務費	294,380			294,380		294,380
	利用者負担軽減額	63,801,833		1,807,745	65,609,578		65,609,578
減価償却費	11,513,076		849,860	12,362,936		12,362,936	
△国庫補助金等特別積立金取崩額							
サービス活動費用計(2)	759,608,120	39,851	1,162,215	760,810,186		760,810,186	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	-36,419,132	-39,851	157,785	-36,301,198		-36,301,198	
サービス活動外増減の部	収益	18,818	4	7	18,829		18,829
	受取利息配当金収益	15,293,411	114,933	4,500	15,412,844		15,412,844
	その他のサービス活動外収益	15,312,229	114,937	4,507	15,431,673		15,431,673
	サービス活動外収益計(4)	15,312,229	114,937	4,507	15,431,673		15,431,673
	費用	1,014,462			1,014,462		1,014,462
	支払利息	4,451,477	1,319,970		5,771,447		5,771,447
	その他のサービス活動外費用						
	サービス活動外費用計(5)	5,465,939	1,319,970		6,785,909		6,785,909
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	9,846,290	-1,205,033	4,507	8,645,764		8,645,764
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	-26,572,842	-1,244,884	162,292	-27,655,434		-27,655,434
特別増減の部	収益		1,319,970		1,319,970	-1,319,970	
	事業区分間繰入金収益			15,004,831	15,004,831	-15,004,831	
	事業区分間固定資産移管収益		1,319,970	15,004,831	16,324,801	-16,324,801	
	特別収益計(8)		1,319,970	15,004,831	16,324,801	-16,324,801	
	費用	1,319,970			1,319,970	-1,319,970	
	事業区分間繰入金費用		15,004,831		15,004,831	-15,004,831	
	事業区分間固定資産移管費用	1,319,970	15,004,831		16,324,801	-16,324,801	
	特別費用計(9)	1,319,970	15,004,831		16,324,801	-16,324,801	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-1,319,970	-13,684,861	15,004,831			
	税引前当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	-27,892,812	-14,929,745	15,167,123	-27,655,434		-27,655,434
法人税、住民税及び事業税(12)							
法人税等調整額(13)							
当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)	-27,892,812	-14,929,745	15,167,123	-27,655,434		-27,655,434	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(15)	864,609,036	15,372,004	110,320	880,091,360		880,091,360
	当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)	836,716,224	442,259	15,277,443	852,435,926		852,435,926
	基本金取崩額(17)						
	その他の積立金取崩額(18)						
	その他の積立金積立額(19)						
次期繰越活動増減差額(20)=(16)+(17)+(18)-(19)	836,716,224	442,259	15,277,443	852,435,926		852,435,926	

